УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП по терапевтическим специальностям Комитет по дерматовенерологии
Редакция: 1

Страница 1 из 2

ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА № 8

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ «ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ»

Онлайн селектор

15 января 2026 года

Председатель Комитета: Батпенова Гульнар Рыскельдиевна

Заместитель председателя Комитета: Толыбекова Алима Алмасовна

Секретарь Комитета: Цой Наталья Олеговна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Комитета

Батпенова Гульнар Рыскельдиевна

Толыбекова Алима Алмасовна

Цой Наталья Олеговна

Беймбетова Маржан Рымхановна

Изтлеуова Гульмира Маратовна

Аскарова Гульсум Клышпековна

Котлярова Татьяна Владимировна

Хабижанов Аскар Болатович

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос 1. Обсуждение проекта образовательной программы

сертификационного курса «Дерматокосметология» (15 кредитов/450

академических часов).

Разработчики:

1. Зав.кафедрой дерматовенерологии и дерматокосметологии НАО

«Медицинский Университет Астана», д.м.н., профессор Батпенова Г.Р.

2. Профессор кафедры дерматовенерологии и дерматокосметологии НАО

«Медицинский Университет Астана», д.м.н. Таркина Т.В.

Докладчик - секретарь Комитета Цой Н.О.

Обсуждение:

Рабочей группой разработчиков проведена актуализация образовательной

программы сертификационного курса (СК) «Дерматокосметология» объёмом

15 кредитов (450 академических часов), реализуемого в системе

дополнительного образования врачей. Актуализированная образовательная

программа представлена на рассмотрение Комитета. В ходе обсуждения

установлено, что структура программы полностью соответствует

регламентированным требованиям к структуре и объёму учебной нагрузки.

УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП по терапевтическим специальностям Комитет по дерматовенерологии
Редакция: 1

Страница 1 из 2

Программа включает 4 модуля, которые в достаточном объёме и логической

последовательности охватывают основные разделы дерматокосметологии.

Решение: принять к сведению результаты актуализации образовательной

программы сертификационного курса «Дерматокосметология» (15 кредитов,

450 академических часов), проведённой рабочей группой. Признать

актуализированную образовательную программу соответствующей

регламентированным требованиям к структуре и объёму учебной нагрузки и

рекомендовать к утверждению и дальнейшей реализации в системе

дополнительного образования врачей.

Зам.председателя Комитета                                           Толыбекова А.А.